
Jantės įstatymas 

1930 m. danų rašytojas Akselis Sandemose persikėlė į Norvegiją, kur parašė savo svarbiausią kūrinį En 

flygtning krydser sit spor („Pabėgėlis suka ratais“). Tai knyga apie Jantės įstatymą – 10 nerašytų įsakymų, 

verčiančių pilką paprastų žmonių (danų) masę užsipulti tuos, kurie neatitinka vidutinybėms priimtinų 

normų. 

10 Jantės įsakymų skamba taip: 

1. Nemanyk, kad esi kažkas. 

2. Nemanyk, kad mums prilygsti. 

3. Nemanyk, kad esi protingesnis už mus. 

4. Neįsivaizduok, kad esi geresnis už mus. 

5. Nemanyk, kad žinai daugiau už mus. 

6. Nemanyk, kad esi daugiau nei mes. 

7. Nemanyk, kad esi kam tikęs. 

8. Nesijuok iš mūsų. 

9. Nemanyk, kad tu kam nors rūpi. 

10. Nemanyk, kad gali mus ko nors išmokyti. 

Iš danų kalbos vertė Skandinavų (danų) filologijos IV kurso studentės, vadovaujamos dėst. Loretos 

Vaiciekauskienės. 


